В този
ден по времето се гадае за плодородието на годината – ако вали сняг или
дъжд, годината ще е плодородна; ако е сухо и слънчево, не се очаква добра
реколта.

В сръбската традиция Свети Трифун е много по-известен отколкото в
българската като християнски светец. Имал е чудотворната дарба да лекува
болни от различни болести с молитва. Загива като мъченик за христовата вяра
на 1/14 февруари 248 г.

За отбелязване е, че у сърбите Тривундан е и слава (крсно име)
(Неделкович 1990:243), докато в българските материали този светец не е
включен в „списъка” на родовите или лични празници, ако не вземем предвид
честването му в по-ново време (ХХ в.) като имен ден на всички, носещи името
Трифон.